PAGE
2

ЮЖНО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                               РЕШЕНИЕ
  15.05.2023                                 с.Южно-Александровка                             № 31-103Р
О внесении изменений и дополнений в Устав администрации   Южно-Александровского сельсовета Красноярского края
В соответствии со статьями 27.1, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ), руководствуясь Уставом  администрации   Южно-Александровского сельсовета
РЕШИЛ:

1.Внести в Устав администрации   Южно-Александровского сельсовета Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 12 статьи 26   дополнить пунктом 13 следующего содержания:

 13)  отсутствие депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течении шести месяцев подряд».
1.2. Пункт 4 статьи 31 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

4) Совет депутатов сельсовета обязан назначить местный референдум в течении 30 дней со дня поступления в Совет документов, необходимых для назначения местного референдума.

В случае, если местный референдум не назначен Советом депутатов в установленные сроки, референдум назначается судом на основании обращения граждан, избирательных объединений, главы сельсовета, органов государственной власти Красноярского края, избирательной комиссии Красноярского края или прокурора. Назначенный судом местный референдум организуется территориальной комиссией сельсовета, а обеспечение его проведения осуществляется исполнительным органом государственной власти Красноярского края или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума.
1.3.   Пункт 4 ст. 32 исключить.
1.4. часть 2 статьи 38.1 Устава  изложить в новой редакции следующего содержания:

 « Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта»;
1.5. В пункте 1 части 3 ст.38.1 Устава , после слов «муниципальную должность» дополнить словами «за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».
2. Поручить Главе Южно-Александровского сельсовета направить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу сельсовета С.В.Андреева

4. Настоящее решение вступает в силу  в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Южанка» осуществляемого при наличии государственной регистрации.

5.Глава Южно-Александровского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное решение  о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение 7  дней со дня  поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем Решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

6. Глава Южно-Александровского сельсовета в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) Решения обязан направить в Управление Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) Решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Совета депутатов                                                           В.П.Прокопцов

Глава сельсовета                                                                                        С.В.Андреев